Документ предоставлен КонсультантПлюс

	22 мая 2012 года
	N 81-УГ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ КООРДИНАЦИОННОМ

СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА

В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Указов Главы КБР от 22.01.2013 N 10-УГ,

от 22.05.2014 N 119-УГ, от 22.05.2014 N 120-УГ)

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике;

Абзац утратил силу. - Указ Главы КБР от 22.05.2014 N 120-УГ.

2. Признать утратившими силу:

пункт 2 Указа Президента Кабардино-Балкарской Республики от 14 января 2011 года N 4-УП "Об образовании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике";

Указ Президента Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2011 года N 16-УП "О внесении изменений в состав постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденный Указом Президента Кабардино-Балкарской Республики от 14 января 2011 года N 4-УП";

Указ Президента Кабардино-Балкарской Республики от 31 мая 2011 года N 85-УП "О внесении изменений в состав постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденный Указом Президента Кабардино-Балкарской Республики от 14 января 2011 года N 4-УП";

Указ Президента Кабардино-Балкарской Республики от 5 августа 2011 года N 124-УП "О внесении изменений в состав постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденный Указом Президента Кабардино-Балкарской Республики от 14 января 2011 года N 4-УП".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кабардино-Балкарской Республики

А.КАНОКОВ

г. Нальчик, Дом Правительства

22 мая 2012 года

N 81-УГ

Утверждено

Указом

Главы

Кабардино-Балкарской Республики

от 22 мая 2012 г. N 81-УГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ КООРДИНАЦИОННОМ

СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА

В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Указа Главы КБР от 22.05.2014 N 119-УГ)

1. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике (далее - координационное совещание) является совещательным органом при Главе Кабардино-Балкарской Республики, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике.

2. Координационное совещание в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Кабардино-Балкарской Республики, законами Кабардино-Балкарской Республики, указами и распоряжениями Главы Кабардино-Балкарской Республики, а также настоящим Положением.

3. Положение о координационном совещании и его состав утверждаются Главой Кабардино-Балкарской Республики.

4. Основными задачами координационного совещания являются:

обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике, а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области;

анализ эффективности деятельности Министерства внутренних дел по Кабардино-Балкарской Республике, территориальных органов федеральных органов государственной власти по Кабардино-Балкарской Республике, органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике;

разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике;

организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике.

5. Координационное совещание для выполнения возложенных на него задач имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования деятельности территориальных органов федеральных органов государственной власти по Кабардино-Балкарской Республике, органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Кабардино-Балкарской Республике;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц;

приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций;

привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов.

6. В состав координационного совещания входят председатель координационного совещания, заместитель председателя координационного совещания и члены координационного совещания.

(в ред. Указа Главы КБР от 22.05.2014 N 119-УГ)

7. Председателем координационного совещания является Глава Кабардино-Балкарской Республики. Заместителем председателя координационного совещания является Секретарь Совета по экономической и общественной безопасности Кабардино-Балкарской Республики.

Членами координационного совещания могут являться представители органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов государственной власти (по согласованию), общественных организаций, а также иные должностные лица.

(в ред. Указа Главы КБР от 22.05.2014 N 119-УГ)

8. Работа координационного совещания осуществляется в соответствии с планами, утверждаемыми его председателем. Заседания координационного совещания проводятся не реже одного раза в квартал.

Абзац утратил силу. - Указ Главы КБР от 22.05.2014 N 119-УГ.

Повестка дня заседаний и состав лиц, приглашаемых на них, определяются председателем координационного совещания.

9. Заседания координационного совещания проводит председатель координационного совещания либо по его поручению заместитель председателя координационного совещания.

10. Подготовку и организацию проведения заседаний координационного совещания осуществляют управление по вопросам безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами и управление по вопросам экономической безопасности и противодействия коррупции Администрации Главы Кабардино-Балкарской Республики.

В случае необходимости для решения конкретных задач координационного совещания могут создаваться межведомственные рабочие группы и другие органы на постоянной или временной основе.

11. Решения координационного совещания оформляются актами Главы Кабардино-Балкарской Республики, при необходимости - актами Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

12. Предложения координационного совещания, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка, в случае необходимости направляются Главой Кабардино-Балкарской Республики Президенту Российской Федерации либо заместителю Председателя Правительства Российской Федерации, полномочному представителю Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе.

13. Руководители территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики, входящие в состав координационного совещания, могут принимать акты (совместные акты) для реализации принятых решений.

Утвержден

Указом

Главы

Кабардино-Балкарской Республики

от 22 мая 2012 г. N 81-УГ

СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО КООРДИНАЦИОННОГО

СОВЕЩАНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА

В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Утратил силу. - Указ Главы КБР от 22.05.2014 N 120-УГ.